СОГЛАСОВАНО: Протокол заседания Тренерского совета от «30» мая 2023 г. № 1

УТВЕРЖДЕНО: приказом МБУ ДО «СШ № 8 по баскетболу» г. Челябинска № 52 от «31» мая 2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ о языке образования

- 1. Настоящее Положение разработано на основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Устава МБУ ДО "СШ № 8 по баскетболу" г. Челябинска (далее Учреждение).
 - 2. Положение определяет язык образования в Учреждении.
- 3. Учреждение гарантирует получение дополнительного образования по дополнительной образовательной программе спортивной подготовки по виду спорта «баскетбол» на государственном языке Российской Федерации, а также выбор языка обучения и воспитания в пределах возможностей, представляемых системой образования.
- 4. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на русском языке государственном языке Российской Федерации согласно п. 2 ст. 14 Федерального закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
- 5. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся в случае изменения нормативных документов Учреждения, законодательных актов в сфере дополнительного образования и вводятся в действие приказом директора.
- 6. Срок действия данного Положения не ограничен и прекращается после издания нового положения.